
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente, dal 29.2.2016  al 

__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la stessa 

_________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li  29 febbraio 2016 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  29 febbraio 2016 f.to Cammarata 

 _______________________ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 29 del registro  del 25 febbraio 2016 
 
OGGETTO:  Liquidazione imposta TOSAP anno 2016 al Comune di Enna. 
 

IL  SEGRETARIO 
 
PREMESSO che, al fine di promozionare le attività motoristiche e tutte le altre 
manifestazioni in programma nell’autodromo di Pergusa, sono state installate delle 
bacheche informative con strutture fisse in ferro nel centro storico del Comune di 
Enna; 
 
RITENUTO che occorre provvedere al pagamento della relativa tassa di occupazione 
di suolo pubblico al Comune di Enna per l’anno 2016; 
 
VISTA la nota di prot. n. 1819 del 19/01/2016, assunta al prot. dell’Ente al n.154  
del 01/02/2016, con la quale il Comune di Enna Area 3 “Risorse” Servizio Tosap 
con sede in Piazza Vittorio n.5 – 94100 Enna notifica a codesto Ente il pagamento 
per l'anno 2016 della tassa TOSAP (tassa per l'occupazione di spazi ed aree 
pubbliche) relativa alle bacheche informatiche di che trattasi pari a complessivi 
€.226,00, di cui si  è accertata la regolarità e il riscontro contabile; 
 
RITENUTO che si appalesa necessario procedere alla liquidazione e al pagamento 
dell’imposta sopra specificata; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al 
Segretario-Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli 
artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTO l’articolo unico del decreto del Ministero dell’Interno del 28 ottobre 2015, con 
il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione anno 2016 da parte 
degli enti locali è differito al 31/03/2016; 
 
VISTO il comma 1° e 3° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di  copertura 
finanziaria della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi 
dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000 e art. 55 della Legge 142/1990; 

 
DETERMINA 

 
Per le ampie motivazioni sopra indicate: 

 
1. Autorizzare la complessiva spesa di € 226,00 imputando la stessa sul 

capitolo 10690 cod. 01.02-1.02.01.99.999, dello stato di previsione della 



spesa del compilando bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016; 
 
2. Dare mandato all’ufficio di Ragioneria di liquidare e pagare al Comune di 

Enna l’importo complessivo di € 226,00 a saldo dell’imposta TOSAP relativa 
all’anno 2016 mediante versamento da effettuarsi sul c/c postale 
n.10525947 – intestato a Comune di Enna – Tosap; 

 
3. la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 

 
4. l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la 

propria competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 
 

 
Fatto e sottoscritto. 

 
Enna, 25 febbraio 2016 
 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 
 

=============================================================================== 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 25 febbraio 2016 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(f.to Cammarata) 
 

 

 


